

		<b>Medlemmer/deltagere</b>	<b>Funktion:</b>
<b>Tid:</b>	<b>torsdag d. 10.09.2015 kl. 8.00.</b>	Bjarne Larsen	Formand
<b>Sted:</b>	<b>Mødelokale M1.2 Egedal Rådhus</b>	Jørgen Storm	Næstformand
		Per Veise	Sekretær
		Annie Havnsø Thomasen	Kasserer
		Alice Pedersen	
		Hanne Blankensteiner	
		Henning Christensen	
		Lisbeth Solgaard Hansen	
<b>Dato:</b>	<b>Dagsorden udsendt d. 04.09.2015</b>	Ole Lind Larsen	
		Jørgen Lange	Suppleant
<b>Afbud:</b>	<b>Per Veise</b>		

**Øvrige deltagere:**

Vicky Holst Rasmussen	Kun pkt. 1	Formand, Social- og Sundhedsudvalget
Erik Petersen	Kun pkt. 1	Centerchef, Center for Sundhed og Omsorg.
Kjeld Ebdrup	Pkt. 1 og 6	Centerchef, Borgerservice

**1. Dialog med Vicky Holst Rasmussen, Erik Petersen og Kjeld Ebdrup.**

Bilag:

Ref.: Bred orientering fra Vicky, Erik og Kjeld.

Budgettet blev berørt og diskuteret.

Egeparken vil stå klar 1. marts 2016.

Finansieringen af Damgårdsparken er på plads. Inspirationstur til 'Demensslandsbyen' i Holland vil få indflydelse på udformningen af den ny Damgårdspark.

Aktivitetscenteret flytter til Damgårdsparken 28. september, officiel indvielse 9. oktober.

Fritvalgsudbuddet afsluttes og ny aftale vil træde i kraft 1. november, aftale om tøjvask er allerede afsluttet.

Dialogmødet 11. november fastholdes indtil videre, CSO mødet den 9. november aflyses.

**2. Godkendelse af dagsorden.**

Herunder valg af referent.

Bilag: Dagsorden udsendt 04.09.2015.

Ref.: Lisbeth blev valgt som referent.

Dagsordenen blev godkendt

**3. Godkendelse af referat af møde nr. 9.**

Bilag: Referat udsendt via mail 24.08.2015.

Ref.: Tilføjelse til pkt 5: Jørgen Lange deltog også i mødet den 25. august for Tilgængelighedsudvalget og Handicaprådet.

**4. Orientering fra formanden og evt. andre medlemmer.**

Stillingtagen til, om SR-mødet d. 09.11. skal flyttes.

Bilag:

Ref.: SR mødet flyttes fra 9. november til torsdag den 5. november. Bjarne sørger for at lokalereservationen ændres.

**5. Høringssager.**

Forslag til Sundhedspolitik. Fortsættelse af drøftelse på mødet d. 10.08. Der skal indgives høringssvar senest 13.09. Hanne udarbejder forslag til høringssvar.

Høring af udbudsmaterialer på diabeteshjælpemidler. (Fælles EU-udbud i regi af Indkøbsfællesskab Nordsjælland.) Høringssvar senest d. 28.09.2015.

Orienteringssag: Kvartalsredegørelse – Magtanvendelse. SSU tog sagen til efterretning på sit møde d. 12.08. Se evt. referat af dette møde, punkt 8.

- Bilag: Forslag til Sundhedspolitik kan ses på kommunens hjemmeside.  
Vedr. diabeteshjælpemidler: Mail fra Bjarne 03.09.  
Vedr. Magtanvendelse: Per udsender bilag samtidig med dagsordenen.
- Ref.: Sundhedspolitikken: Bjarnes medbragte udkast til høringssvar godkendtes.  
Diabetesudbuddet: Bjarnes medbragte udkast til høringssvar godkendtes.  
Orienteringssag/magtanvendelse: Tages til efterretning.

## 6. Uddannelse af bisiddere.

På Seniorrådsmøde nr. 7 blev administrationen anmodet om at undersøge mulighederne for uddannelse af bisiddere. SR har nu modtaget et tilbud om, at Center for Borgerservice påtager sig opgaven.

Drøftelse af behov, finansiering m.v. Kjeld Ebdrup foreslår, at projektet søges finansieret af § 18-puljen.

Bilag:

Ref.: Kjeld vil arrangere et kursus og kommer med et udspil inden jul. Der vil være plads til 12-15 deltagere, dvs der vil være plads til eventuelle deltagere udefra.

## 7. FN's internationale ældredag d. 02.10.2015.

Gennemgang af dagens program samt div. forberedelser.

Bilag:

Ref.: Jørgen fordelte adgangsbilletter til uddeling mandag den 21. september kl 13.00. Jørgen L står for uddeling af 40 stk på Ølstykke Bibliotek, Annie for uddeling af 48 stk i HEP-huset og Lisbeth for uddeling af 40 stk på Smørum Bibliotek.

Lisbeth sender 'plakat'-filen til Annie og Alice.

Rikke Terslev og Rune Thielcke holder formiddagens foredrag, der lægges op til dialog.

Alt det praktiske omkring HEP-huset er på plads og i gode hænder hos Annie og Henning.

Jørgen afklarer betaling til Erling Thiedemann, Ole fotografere, Alice skriver referat til ViP.

Jørgen S inviterer pressen.

## 8. Nyt fra Tilgængelighedsudvalget.

Orientering v. Hanne.

Bilag: Referat af tidligere møde udsendt af Hanne d. 02.09.

Ref.: Hanne melder afbud til ordinært møde den 24. september. Der er inviteret til møde uden deltagelse af politikere den 1. oktober, hvor Hanne deltager.

## 9. Orientering fra ViP's redaktion.

Bilag:

Ref.: Stoffet til næste nummer er på plads.

## 10. Orientering fra Regionsældreråd.

Bilag:

Ref.: Jørgen S og Annie har meldt afbud til regionsmøde, fordi det faldt sammen med dagens SR-møde. I Nordgruppen blev flextrafikken indgående behandlet, skrivelser herom giver stof til eftertanke for os andre..

Annie mindede om Movia-møde om flextrafik i HEP-huset den 14. september kl 14.00. Tilmelding til Annie.

## 11. Orientering fra Bruger- pårørenderåd.

Bilag:

Ref.: Intet nyt.

Hanne efterlyste referat af sidste B/P møde på Engbo, Alice følger op.

## 12. Konferencer og kurser.

Bilag:

Ref.: Bjarne til formandsmøde den 16. september.

Bjarne, Alice, Annie og Jørgen L til 'Synligheds- og Mediekursus' den 5. oktober.

## 13. Økonomi.

Bilag:

Ref.: Regnskab for 3. kvartal klar til underskrift allerede nu pga likviditetsproblem.  
Annie fik tilsagn fra Erik Petersen om, at man ville se velvilligt på at udbetale 4. rate før tid, da SR pga FN-arrangementet kommer i akut pengenød. Lisbeth formulerer henvendelsen og sender den til Annie.

Mødet sluttede kl.: 10.15

Referent: Lisbeth Solgaard

*Næste møde afholdes torsdag d. 01.10.2015 kl. 8.00 i mødelokale M1.10 på Egedal Rådhus.*

# SENIORRÅDET I EGEDAL KOMMUNE

Egedal den 10. september.2015.

**Til Social- og Sundhedsudvalget/Byrådet.**

**Høringssvar vedr. Sundhedspolitik**

Acadrenr. 14/3386.

Seniorrådet har på sit møde d.d. drøftet ovennævnte sag og har besluttet følgende udtalelse:

Seniorrådet kan tilslutte sig forslaget til Egedal Kommunes sundhedsmål, *"at der de næste fire år skal sættes et særligt strategisk fokus på sundhed og forebyggelse"*. Imidlertid er vi bekymrede for, om målene kan gennemføres - set i lyset af de reduktionsforslag, der er fremsat til de kommende års budgetter indenfor området.

Hvis besparelsesforslagene vedtages i deres helhed af Byrådet, er det Seniorrådets opfattelse, at Byrådets ansvar for at fastholde og udbygge rammerne for en sund levevis og for at etablere forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til borgerne i Egedal Kommune ikke kan opfyldes efter de ønsker, der er beskrevet i forslaget til sundhedspolitik.

Såfremt Egedal Kommune ikke går forrest i bestræbelserne i "Sund Egedal" med, hvordan det kan gøres lettere at leve sundt i Egedal, og dette *"i tæt dialog med borgerne, eksperter, nøglepersoner, virksomheder og frivillige foreninger og organisationer"*, - så er det Seniorrådets vurdering, at motivationen hos denne målgruppe forsvinder eller bliver reduceret væsentligt.

Seniorrådet håber på, at de tre hovedoverskrifter i sundhedspolitikken – *"Det aktive liv"*, *"Mental og social sundhed"* og *"Lighed i Sundhed"* bliver gennemført i Egedal Kommune indenfor de næste 4 år. De mange fine overskrifter med tilhørende beskrivende afsnit er Byrådets ønsker. Hvis de skal gennemføres, må det kræve, at der udarbejdes en del konkrete handle- og tidsplaner, sammen med den konkrete målgruppe - med efterfølgende opfølgning og evaluering.

Med venlig hilsen

På Seniorrådets vegne

  
Bjarne Larsen  
Formand

# SENIORRÅDET I EGEDAL KOMMUNE

Egedal den 10. september.2015.

**Til Gribskov Kommune via**  
CAS Sekretariatet Egedal Rådhus ved  
Niels Damgaard, udbudskonsulent  
Dronning Dagmars Vej 200  
3650 Ølstykke

## **Høringssvar vedr. høring af materialer til EU-udbud af diabeteshjælpemidler**

Seniorrådet har på sit møde d.d. drøftet ovennævnte sag og har følgende høringssvar:

Ud fra det modtagne materiale til EU-udbud af diabeteshjælpemidler har Seniorrådet i Egedal Kommune ingen bemærkninger til de opstillede kravspecifikationer.

Med venlig hilsen

På Seniorrådets vegne



Bjarne Larsen  
Formand